ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К
СОГЛАШЕНИЮ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ГОСУДАРСТВЕННОМУ
АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СУБСИДИИ В СООТВЕТСТВИИ С АБЗАЦЕМ ВТОРЫМ ПУНКТА 1
СТАТЬИ 78.1 БЮДЖЕТНОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Тюмень
«04» декабря 2024 г. № 1/53-ДОН

Департамент образования и науки Тюменской области, которому
как получателю средств областного бюджета доведены лимиты бюджетных
обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый
в дальнейшем «Учредитель», в лице директора Департамента образования и
науки Тюменской области Ефремовой Вероники Васильевны, действующего
на основании Положения о Департаменте образования и науки Тюменской
области, утвержденного постановлением Правительства Тюменской области от
30.05.2005 № 55-п, с одной стороны, и Государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Тюменской области
«Тобольский многопрофильный техникум», именуемое в дальнейшем
«Учреждение», в лице директора Полякова Станислава Александровича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые
«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению
о предоставлении из областного бюджета государственному автономному
учреждению Тюменской области субсидии в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее -
Соглашение) от 01.02.2024 № 53-ДОН о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом Соглашения является предоставление Учреждению

из областного бюджета в 2024 году субсидии (далее - субсидия) на финансовое
обеспечение расходов на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за
классное руководство (кураторство) педагогическим работникам
государственных образовательных организаций, осуществляющим классное
руководство (кураторство) в учебных группах очной и очно-заочной формы
обучения, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы
среднего профессионального образования, в том числе программы
профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями
здоровья, а также основные профессиональные образовательные программы
профессионального обучения - программы профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям служащих (программы профессионального
обучения и социально-профессиональной адаптации для выпускников школ,
освоивших общеобразовательные программы основного общего образования),
а именно программы профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих (программы профессионального обучения и социально
профессиональной адаптации для выпускников школ, освоивших
общеобразовательные программы основного общего образования), по кодам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного
распорядителя как получателя средств областного бюджета 013, раздел 07
подраздел 04, целевая статья 604010М770, вид расходов 622 в рамках
государственной программы Тюменской области «Развитие образования и
науки».

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Размер субсидии, предоставляемой из областного бюджета
в соответствии с Соглашением, составляет 728 885 (семьсот двадцать восемь
тысяч восемьсот восемьдесят пять) рублей 64 копейки, в том числе:

в 2024 году 728 885 (семьсот двадцать восемь тысяч восемьсот
восемьдесят пять) рублей 64 копейки.».

1.3. Пункт 5.4 Раздела 5 Соглашения дополнить подпунктом 5.4.3
следующего содержания:

«5 4.3. В случае если учреждением осуществлены расходы в период с
даты заключения соглашения и до поступления субсидии на отдельный
лицевой счет учреждения, учреждение вправе направить субсидию на
возмещение расходов по операциям, содержание которых соответствует целям
предоставления субсидий, произведенных учреждением за счет средств от
приносящей доход деятельности и субсидий на финансовое обеспечение
выполнения государственного задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ), в размере произведенных расходов, подтвержденных
уполномоченным органом в соответствии с порядком санкционирования
расходов, установленным Департаментом финансов Тюменской области.».

1.4. Приложение №1 к Соглашению изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.

1.5. Приложение №2 к Соглашению изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Дополнительному соглашению.

1.6. Приложение №4 к Соглашению изложить в редакции согласно
приложению № 3 к настоящему Дополнительному соглашению.

2. В остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным
соглашением, Стороны руководствуются Соглашением.

3. Настоящее Дополнительное соглашение заключено в двух
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой
из Сторон.

4. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой
частью Соглашения и вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

5. Подписи Сторон
Учредитель Учреждение

Директор Департамента образования и Директор ГАПОУ ТО «Тобольский

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению

к Соглашению о предоставлении из областного
бюджета государственному автономному учреждению

Тюменской области субсидии в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации
от 01.02.2024 № 53-ДОН

от 04.12.2024 № 1/53-ДОН

Приложение № 1
к Соглашению о предоставлении из областного

бюджета государственному автономному учреждению
Тюменской области субсидии в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

от 01.02.2024 № 53-ДОН
Направления расходования субсидии

Н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в а н и я
к о д  б ю д ж е т н о й  кл а с с и ф и к а ц и и Сумма

субсидии,
р у б л е йгл а в а р а з д е л п о д р а з

д е л

ц е л е в а я

с т а т ь я
ВИД

р а с х о д о в

Выплата ежемесячного денежного
вознаграждения за классное руководство
(кураторство) педагогическим работникам
государственных профессиональных
образовательных организаций,
реализующих основные профессиональные
образовательные программы
профессионального обучения - программы
профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям
служащих (программы профессионального
обучения и социально-профессиональной
адаптации для выпускников школ,
освоивших общеобразовательные
программы основного общего образования)

013 07 04 604010М 770 622 598 920,00

Выплата дополнительной компенсации за
проживание в районах с дискомфортными
условиями проживания, начисляемую на
ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство (кураторство)
педагогическим работникам
государственных профессиональных
образовательных организаций,
реализующих основные профессиональные
образовательные программы
профессионального обучения - программы
профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям
служащих (программы профессионального
обучения и социально-профессиональной
адаптации для выпускников школ,
освоивших общеобразовательные
программы основного общего образования)

013 07 04 60401ОМ770 622 129 965,64

Итого 728 885,64

Приложение № 2
к Дополнительному соглашению

к Соглашению о предоставлении из областного
бюджета государственному автономному учреждению

Тюменской области субсидии в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации
от 01.02.2024 № 53-ДОН

от 04.12.2024 № 1/53-ДОН

Приложение № 2
к Соглашению о предоставлении из областного

бюджета государственному автономному учреждению
Тюменской области субсидии в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

от 01.02.2024 № 53-ДОН

Значения результата предоставления субсидии

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  р е з у л ь т а т а
п р е д о с т а в л е н и я  с у б с и д и и

Е д и н и ц а  и зм е р е н и я П л а н о в о е
з н а ч е н и е

р е з у л ь т а т а
н а  2 0 2 4  г.н а и м е н о в а н и е

К о д  п о
О К Е И

1

Обеспечение выплат ежемесячного
денежного вознаграждения за классное
руководство (кураторство) педагогическим
работникам государственных
образовательных организаций,
осуществляющим классное руководство
(кураторство) в учебных группах очной и
очно-заочной формы обучения, в которых
обучающиеся осваивают образовательные
программы среднего профессионального
образования, в том числе программы
профессионального обучения для лиц с
ограниченными возможностями здоровья, а
также основные профессиональные
образовательные программы
профессионального обучения - программы
профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям служащих
(программы профессионального обучения и
социально-профессиональной адаптации
для выпускников школ, освоивших
общеобразовательные программы
основного общего образования)

процент 744 100

2
Обеспечение выплаты дополнительной
компенсации за проживание в районах с
дискомфортными условиями проживания,
начисляемую на выплат ежемесячного
денежного вознаграждения за классное
руководство (кураторство) педагогическим
работникам государственных
образовательных организаций,
осуществляющим классное руководство
(кураторство) в учебных группах очной и
очно-заочной формы обучения, в которых
обучающиеся осваивают образовательные
программы среднего профессионального
образования, в том числе программы
профессионального обучения для лиц с
ограниченными возможностями здоровья, а
также основные профессиональные

процент 744 100

образовательные программы
профессионального обучения - программы
профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям служащих
(программы профессионального обучения и
социально-профессиональной адаптации
для выпускников школ, освоивших
общеобразовательные программы
основного общего образования)____________

Значения показателей, необходимых для достижения результатов
предоставления субсидии

N9
п /п

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

Е д и н и ц а  и зм е р е н и я П л а н о в о е  з н а ч е н и е
п о к а з а т е л я  на

2 0 2 4  го д
н а и м е н о в а

н и е
К о д  по
О К Е И Я н в а р ь -  а в г у с т

с е н т я б р ь -

д е к а б р ь

1.

Количество выплат ежемесячного
денежного вознаграждения за
классное руководство (кураторство)
педагогическим работникам
государственных образовательных
организаций, осуществляющим
классное руководство (кураторство) в
учебных группах очной и очно
заочной формы обучения, в которых
обучающиеся осваивают
образовательные программы
среднего профессионального
образования, в том числе программы
профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями
здоровья, а также основные
профессиональные образовательные
программы профессионального
обучения - программы
профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям
служащих (программы
профессионального обучения и
социально-профессиональной
адаптации для выпускников школ,
освоивших общеобразовательные
программы основного общего
образования)

ед. 642 4 5

2. Количество выплат дополнительной
компенсации за проживание в
районах с дискомфортными
условиями проживания, начисляемую
на ежемесячного денежного
вознаграждения за классное
руководство (кураторство)
педагогическим работникам
государственных образовательных
организаций, осуществляющим
классное руководство (кураторство) в
учебных группах очной и очно
заочной формы обучения, в которых

ед. 642 4 5

обучающиеся осваивают
образовательные программы
среднего профессионального
образования, в том числе программы
профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями
здоровья, а также основные
профессиональные образовательные
программы профессионального
обучения - программы
профессиональной подготовки по
профессиям рабочих, должностям
служащих (программы
профессионального обучения и
социально-профессиональной
адаптации для выпускников школ,
освоивших общеобразовательные
программы основного общего
образования)

Приложение № 3
к Дополнительному соглашению

к Соглашению о предоставлении из областного
бюджета государственному автономному учреждению

Тюменской области субсидии в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации
от 01.02.2024 № 53-ДОН

от 04.12.2024 № 1/53-ДОН

Приложение № 4
к Соглашению о предоставлении из областного

бюджета государственному автономному учреждению
Тюменской области субсидии в соответствии с абзацем

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации

от 01.02.2024 № 53-ДОН

График перечисления субсидии

в том числе:

КФ С Р КЦСР КВР Дол. Ф К Доп. ЭК
Код

цели

Р асходн ое

о бя зател ьст
во

Сумма

ф и н ан с и р о в ан и я ,
рублей

в я н в а р е  - до 31

(тридцать

п е р в о го ) числа
те кущ его  месяца

в ф ев р ал е  -  до

28 (двадцать

восьм ого) числа
текущ его  месяца

в марте -  до 31

(тридцать
первого ) числа

текущ его  месяца

в ап р ел е  - до 30

(тридцатого)
числа текущ его

месяца

в мае - до 31

(тридцать первого)
числа текущ его

месяца

в ию не - до 30
(трид цатого )

числа текущ его

месяца

в июле - до 31

(тридцать
первого) числа

текущ его  м есяца

в ав гус те  - до 31

(трид цать
п е р в о го ) числа

те ку щ е го  м есяца

в се н тя б ре  - до

30 (трид цатого )
числа текущ его

м есяца

в октя б р е  - до  31

(трид цать

п е р в о го ) числа
текущ его  м есяца

в ноябре - до  30

(трид цатого)
числа текущ его

месяца

в д е ка б р е  - до  31

(тридцать

п е р в о го ) числа
текущ его  месяца

0704 60401 ОМ 770 622 00000 00000 0 02-1043 598 920,00 0,00 59 892.00 29 946,00 29 946,00 29 946 00 89 838,00 0,00 0 00 2 9  946,00 29 946,00 29  946,00 269 514.00

0704 60401 ОМ 770 622 00000 00000 0 02-1043 129 965,64 0,00 12 996.57 6 498,28 6 490.28 6 498,28 19 494,85 0 00 0,00 6 498.28 6 498,28 6 498 28 58 484.54

Итого 728 885,64 0,00 72 888,57 36 444,28 36 444,28 36 444,28 109 332,85 0,00 0,00 36 444,28 36 444,28 36 444,28 327 998,54